
Originale 

 

Comune di Varzo 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
                                                 N.6 DEL11/01/2021 
OGGETTO: 
Prestazioni di lavoro ex art. 1, comma 557, legge 311/2004, dipendente Sig.ra 
Maccagno Giuliana.           
 

L’anno duemilaventuno del mese di gennaio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 
degli uffici comunali; 
  
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 19.05.2020 con la quale si nominava la sottoscritta 
responsabile del servizio area amministrativa - finanziaria;  
 
Richiamata deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 24.10.2019 avente ad oggetto “”;IPAB 
Casa di Riposo di Varzo: estinzione ai sensi della L.R. N  12/2017 art. 7 - Affidamento incarico 
professionale di Responsabile della RSA Casa di Riposo di Varzo e prosieguo collaboratore 
dipendente di altro ente 
 
VISTO il comma 557 dell’art.1 della Legge 311/2004 ai sensi del quale “..i comuni con 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, ….possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a 
tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall’amministrazione di 
provenienza.”  

DATO ATTO che con nota n. 7473 del 25.10.2019  il Comune di Varzo chiedeva all’Unione 
Montana Alta Ossola di autorizzare la dipendente Maccagno Giuliana  a svolgere l’ attività di 
impiegata amministrativa presso il Comune di Varzo – Casa di Riposo ; 

VISTA la nota del 06.11.2019  prot. 7737 con cui l’Unione Montana Alta Ossola ha espresso nulla 
osta all’impegno della propria dipendente signora Giuliana Maccagno presso questo Ente, al fine di 
effettuare prestazioni lavorative al di fuori del normale orario di lavoro (ex art. 1, comma 557, 
Legge 311/2004) per un massimo di 12 ore settimanali; 
 
VISTA la disponibilità del dipendente all’incarico; 

CONSIDERATO che, per quanto attiene alla retribuzione si ritiene che il dipendente a scavalco, 
non possa che essere retribuito secondo la tariffa oraria, prevista per la categoria di inquadramento 
di appartenenza (parere ANCI del 21.09.2007); 



Dato atto che, in accordo con la Signora Maccagno si è ritenuto di effettuare numero quattro ore 
settimanali dal 01.01.2020 fino al 31.12.2021; 

VISTO il  bilancio di previsione esercizio finanziario 2021;  

VISTO il nuovo Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 

Ritenuta  ai sensi dell’art 147.  bis comma 1 del TUEL la regolarità e la correttezza della presente 
determina; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Di  autorizzare con decorrenza 01.01.2021 e  sino al 31.12.2020, la prestazione lavorativa a 
scavalco presso questo Ente della  Sig.ra Maccagno Giuliana, Cat. D2, dipendente dell’Unione 
Montana Alta Ossola, alle condizioni in narrativa riportate. 

Di dare atto che 

- il servizio in questione sarà in via preliminare per 4 ore settimanali; 

- la dipendente a scavalco verrà retribuita secondo quanto previsto per la categoria D2 
di appartenenza ed in un rimborso delle spese di viaggio; 

Di impegnare e quantificare , per le motivazioni espresse in premessa, la somma complessiva 
indicativa di €. 5.500,00 sul bilancio anno 2021; 
 
 Di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive 
modificazioni, la somma complessiva di €. 5.500,00, in considerazione dell’esigibilità della 
medesima, imputandola all’intervento n. 140/50/5 del Bilancio di previsione 2021; 
 
Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa  NON 
RICORRENTE;  
 
Di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lg.vo 267/2000 
 

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Unione Montana Alta Ossola; 

 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Rag. Stefanetti Floriana 
 
       Firmato  Digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 



 


